

Aanbesteding: Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Aanbestedende Dienst: Firda
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inspectierapporten

Vraag:

Zijn er inspectierapporten beschikbaar van de locaties met een verzekerd belang groter dan 10.000.000,00

Antwoord:

Inspectierapport locatie Hartse 4-6 en Property Scorecard worden gedeeld.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Looptijd van de verzekering.

Vraag:

L.S.,

Er is enige onduidelijkheid over de looptijd van de overeenkomst. In de leidraad staat:

De verzekeringsovereenkomst wordt aangegaan voor een periode van initieel 3 jaren van 1-1-2024 tot 1-1-2027. Na het verstrijken van deze periode heeft de aanbestedende dienst de mogelijkheid de opdracht tegen dezelfde voorwaarden te verlengen voor een periode van telkens 12 maanden met een maximale duur van in totaal 7 jaar (84 maanden).

Gaat het hier om initieel 3 jaar en dan 4 x 1 jaar verlenging
of

Gaat het hier om initieel 3 jaar en dan 7 x 1 jaar verlenging

Graag uw bevestiging.
Met vriendelijke groet,
TenderApp

Antwoord:

Zie vraag 30.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Risico informatie

Vraag:

Zijn er van de drie grootste locaties inspectierapporten aanwezig ? Als deze niet aanwezig zijn ontvangen wij graag ingevuld RIF's.

Antwoord:

Inspectierapport locatie Hartse 4-6 en Property Scorecard worden gedeeld.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Verantwoordelijkheid onderhoud

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:

De verantwoordelijkheid voor het beheer en onderhoud van de schoolgebouwen ligt bij de organisatie zelf. De werkzaamheden zijn contractueel uitbesteed aan onderhoudsbedrijven.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Meerjarig onderhoud

Vraag:

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?

Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

AD hanteert een Meerjarenonderhoudsplan (MJOP) voor alle scholen. Het onderhoud van de scholen is in alle gevallen goed.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Preventiebeleid

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie? Graag ontvangen we daarbij een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Het beleid is vooral gericht op preventie. Daartoe zijn de gebouwen voorzien van alarmsystemen (inbraak/brand) met PAC met opvolging door een beveiligingsbedrijf, is er camerabewaking zowel in als buiten de gebouwen.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Monumenten

Vraag:

Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?

Antwoord:

AD heeft geen gebouwen in eigendom met een dergelijke status.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,--. Indien deze niet voorhanden zijn, ontvangen wij graag per object een opgave van:

- Bouwaard
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak
- MPL

Antwoord:

Inspectierapport locatie Hartse 4-6 en Property Scorecard wordt gedeeld.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

4.8 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

Inschrijver dient akkoord te gaan met ongewijzigde verlenging van 2

maanden na beindiging van de overeenkomst, zodat aanbestedende dienst een nieuwe aanbestedingsprocedure kan uit zetten. Kunt u ermee akkoord gaan dat aanbestedende dienst wel een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractsvervaldatum te hebben uitgevoerd?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
4.5.1 Kerncompetenties

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan dat een eventuele referentie op naam van de gevolmachtigd agent wordt aangeleverd? De dienstverlening zal immers worden uitgevoerd door de gevolmachtigd agent.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
4.3.1 Vergunning

Vraag:

Een gevolmachtigd agent kan niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf te mogen uitoefenen. Kunt u bevestigen dat een gevolmachtigd agent dient te beschikken over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent? De verzekeraar beschikt uiteraard over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te mogen oefenen.

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming, overige onderaannemers

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of gevolmachtigd agent namens de Verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau, dit bij deel IID dient te worden ingevuld. Het vooraf invullen van deze gegevens is niet gebruikelijk en gewenst. Kunt u ermee akkoord gaan deze eis te laten vervallen? Uiteraard zal inschrijver voldoen aan de in de markt gebruikelijke wijze van schaderegelingsbureau.

Antwoord:

De aanbestedende dienst bevestigt dat deze komt te vervallen.

Percelen:

P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op:

11 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat een verzekeraar zich kan laten vertegenwoordiger door een Gevolmachtigd Agent. Daarbij is het gebruikelijk dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) het UEA wordt ingevuld op naam van de verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Het UEA wordt ondertekent door de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan? Er kan immers geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand worden gebracht tussen een verzekeraar en een gevolmachtigd agent. De Wft staat hieraan in de weg.

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. In geval van een combinatie, voor iedere verzekeraar waar u een gevolmachtigde bent, dient u een separaat UEA in te dienen namens die verzekeraar. Verzoek conform het selectiedocument het UEA in te vullen en hier niet vanaf te wijken.

Percelen:

P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op:

11 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

16

4.1.5 Onderaanneming**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraars, u de inschrijving van de achterliggende verzekeraar(s) als een individuele inschrijving beschouwt en niet als een combinatie?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:**4.1.5 Onderaanneming****Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

Antwoord:

"Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens n of meerdere verzekeraar(s) zullen de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij een ieder uitsluitend aansprakelijk is voor haar eigen aandeel. De assuradeur zal dus wel PER gebruikte verzekeraar een aparte inschrijving dienen te verzorgen."

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda

Beantwoord op: 11 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:**2.5 Looptijd**

Vraag:

Wij kunnen niet inschrijven als er sprake is van een eenzijdige verlengingsmogelijkheid. Kunt u akkoord gaan met een tweezijdige verlengingsmogelijkheid. Zowel aanbestedende dienst als verzekeraar /gevolmachtigd agent heeft daarbij de mogelijkheid het contract al dan niet op te zeggen.

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Objectenlijst

Vraag:

Kunt u aangeven (gezien de adresssing) de Triangel en Kalmoes A/B/C verzekeringstechnisch een of meerdere objecten zijn. Zijn dit er 1 ,2 of 4?

Antwoord:

Triangel is 1 object en Kalmoes is 1 object.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Objectenlijst

Vraag:

- Kunt u bevestigen dat daar waar op de locatielijst bij de adressen geen bedragen staan verzekeraars ook geen risico lopen?

Antwoord:

Neen, zie laatste versie van de specificatie, die is gedeeld bij de Nota van inlichtingen. Inclusief de waardes.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Clausules

Vraag:

Wij als verzekeraars zien de ontzorging door Sedgwick en de COT clausulering als een overmoedige dubbeltelling van kosten. Kunt u de toegevoegde waarde van deze combinatie toelichten? Gebruikelijk is in de co-assurantie kosten van de expert van verzekerde maximaal gelijk aan de kosten van expert van de verzekeraar te stellen. Kunnen wij er van uitgaan dat u akkoord gaat met deze aanpassing?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Monumenten

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met wijziging schadevergoeding monumenten naar 10 % van de schade met een maximum van 2.500.000?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
zonnepanelen

Vraag:

- Voor wat betreft de daken waarop zonnepanelen liggen:
 - o is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt?
 - o Heeft er een opleveringsinspectie plaatsgevonden en vindt er een herkeuring 1x per 5 jaar plaats?
 - o Zijn de omvormers geplaatst aan een onbrandbare constructie?

Antwoord:

Alle installaties worden door een gecertificeerd bedrijf geplaatst en voldoen zodoende aan de, in tijd van plaatsing, gestelde normen

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
polis limiet

Vraag:

- Is opname van een polis limiet die is gebaseerd op het totaal verzekerd belang van de grootste locatie, aangevuld met extra kosten zoals opruimingskosten en bereddingskosten mogelijk?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
motorrijtuigen

Vraag:

- Is er een specificatie beschikbaar van de motorrijtuigen?

Antwoord:

Niet volledig, wordt aan gewerkt.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
motorrijtuigen

Vraag:

- Is het akkoord om de motorrijtuigen op basis van dagwaarde in plaats van premier risque op te nemen?

Antwoord:

Dit is op basis van vervangingswaarde tot maximaal het premier risque bedrag.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
contractstermijn

Vraag:

- Is een contractstermijn van 24 maanden ook mogelijk (en voorts voor 12 maanden doorlopend dan wel in overleg met het verzekeringspanel voor telkens een andere overeen te komen periode)?

Antwoord:
Zie vraag 30.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
BW/BO/EI

Vraag:

- Is opname van de BW/BO/EI clause akkoord?

Antwoord:
Hier gaat de aanbesteden dienst niet mee akkoord. Deze zijn ook niet aanwezig op de huidige polis van Friese Poort waar u op betrokken bent en de aanbestedende dienst wenst hier niet van af te wijken.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
afmakingscourtage

Vraag:

- Is het akkoord om de afmakingscourtage te maximeren tot 250.000,-?

Antwoord:
Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. Wij zullen de clause B211-175 opnemen(zie bijlage) waarbij de maximering op 500.000,00 is

gesteld.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Duur van overeenkomst

Vraag:

Is het mogelijk om de duur van de overeenkomst naar 2 jaar aan te passen i.p. v. 3 jaar?

Antwoord:

Een initiele duur van 2 jaar is akkoord. Tevens wordt hiermee het aantal verlengingsmogelijkheden aangepast, te weten van 7 maal 1 jaar naar 8 maal 1 jaar. De totale duur van de overeenkomst (inclusief verlengingen) blijft hierbij op 10 jaar.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Risco informatie

Vraag:

Is het mogelijk om meer risico-informatie in vorm van inspectierapporten aan te leveren?

Antwoord:

Inspectierapport locatie Hartse 4-6 en Property Scorecard worden gedeeld.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevarenverzekering Firda
Beantwoord op: 11 okt. 2023
Label: Inhoud